
 Uchwała  Nr LV/474 /2010 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Starogard Gdański do 

realizacji wraz ze Starostwem Powiatowym w Starogardzie Gdańskim 

wspólnego projektu pn. „Zwiększenie efektywności systemu 

ratownictwa w regionie poprzez zakup specjalistycznego sprzętu dla 

jednostek ratownictwa z powiatu starogardzkiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Pomorskiego 

2007 - 2013.  

 
 Na podstawie art. 10 ust. 1  i art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 220  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240)   uchwala się,  co 

następuje : 

 
§ 1. 

 

Postanawia się przystąpić do realizacji wraz ze Starostwem Powiatowym w Starogardzie 

Gdańskim wspólnego projektu pod nazwą „Zwiększenie efektywności systemu ratownictwa w 

regionie poprzez zakup specjalistycznego sprzętu dla jednostek ratownictwa z Powiatu 

Starogardzkiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa 

Pomorskiego  2007 – 2013, Oś Priorytetowa 7, Działanie 7.2 Zintegrowany system 

ratownictwa.  

 

§ 2. 

 

Rada Miasta Starogard Gdański zobowiązuje się do zabezpieczenia w budżecie Gminy na rok 

2010 środków finansowych w wysokości 11.300,00 zł (słownie złotych: 

jedenaścietysięcytrzysta 00/100  ), które stanowić będą wkład własny w realizację projektu. 

 

§ 3. 

 

Rada Miasta Starogard Gdański upoważnia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do 

podpisania umowy z Powiatem Starogardzkim w sprawie wspólnej realizacji projektu i 

przekazania środków. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady Miasta 

        Starogard Gdański 

 

         Piotr Cychnerski 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Z ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 1990 nr 16 

poz.95 – tekst ujednolicony) wynika zadanie własne gminy w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej (art. 7 ust.1 pkt. 14), skutkujące finansowaniem przez gminę 

zakupu wyposażenia jednostce ratowniczo – gaśniczej z terenu gminy. 

Starostwo powiatowe w Starogardzie Gdańskim podjęło inicjatywę 

przygotowania projektu skoordynowanego zakupu specjalistycznego sprzętu dla 

jednostek ratownictwa z powiatu starogardzkiego, współfinansowanego z RPO 

WP 2007 – 2013, którego beneficjentem będzie starostwo, a gminy partnerami 

użytkującymi zakupiony sprzęt. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 

poz.1240) w w art. 220 nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

zawierania umów w związku z pomocą finansową udzielaną innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Udział własny gminy w projekcie wyniesie 11 300 zł, przy przewidywanej 

wartości zakupionego sprzętu 80 000 zł, co uzasadnia celowość podjęcia 

uchwały. 

 

 

Starogard Gdański, kwiecień 2010 r. 
 


